
1 

 

 

 

 

 

 
www.liceodaprocida.edu.it 

                            

                                                                                                                                                                                          

 

LICEO SCIENTIFICO “G. DA PROCIDA” 
Via Gaetano De Falco, 2 - 84126 SALERNO 

 089.236665   saps020006@istruzione.it - saps020006@pec.istruzione.it 
C.F.: 80023610654 – iPA: istsc_saps020006 – C.U.: UFI7KB 

 

 

Albo online  

Amministrazione trasparente 

   Atti 

  OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 

e del 22 maggio 2025, n. 96. Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate) – 2024-2025 e 2025-2026 

Titolo “DA PROCIDA per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità” 

Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1174 

CUP G54D25005630007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23 Maggio 2025 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi 

Strutturali Europei - Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. 



2 

 

 

n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 48.480,00; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA l’approvazione del Collegio Docenti con delibera prot.  n.  06 del 24/06/2025; 

VISTA l’approvazione del Consiglio d’Istituto con delibera prot. n. 29 del 17/07/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 05/02/2025 delibera n.2; 

ACQUISITO il parere favorevole dei Revisori dei Conti sulla regolarità contabile del Programma Annuale 2025; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni; 

VISTO l’articolo 5 della leggen°241 del 7agosto1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n°241 del 7Agosto1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO L’art.15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato 2 all’articolo 15 del Dlgs.36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto ai sensi del suddetto allegato 2articolo 2 comma5; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2del suddetto allegato 2; tutto 

ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui alla 

nota di autorizzazione prot. 108714 del 25/06/2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-

2025 e 2025-2026 – Avviso pubblico prot. 81652 del 23/05/2025; 

Art.2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

Rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art.3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs.36/2023 e dall’articolo5 della legge n°241 del 7 agosto 1990. 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                               Prof.ssa Anna Laura Giannantonio 


		2025-08-07T12:23:37+0200
	ANNA LAURA GIANNANTONIO


		2025-08-07T12:23:59+0200
	L.S. Giovanni da Procida




